Nonus

quod post eius obitum maior eo in ipso tumultu quiescere debebat. Sepulto quoque corpore episcopo plerique illi qui apparuerant subito discedentes nusquam visi fuerunt: sicque sanctum corpus condigna reuerentia considerunt pridie kalendas octobris.

De sanctis victore et urso martyribus. Cap. cxxxiiij.

Victor et vrsus

martyres passi sunt in gallijs castro salodoro. Hi fuerunt ex gloriosa legione thebeorum: cuius mauritius dux exercitus in clytus. Qui pro diuersis supplicijis excrutiatum: sed celesti lumine coruscante: ruatibus in terram ministris erecti. Deinde in ignem missi: sed in nullo penitus lesi. Nouissime gladio consummati sunt pridie kalendas octobris: vt ait ado in suo martyologio.

Explicit liber octauus.

Incipit prologus noni libri.

Nonus liber pre

sentis catalogi continet in se passiones et gesta sanctorum quorum festiuitates occurrunt infra tempus: in quo ecclesia representat preparationem filiorum: qui fuerunt ipsius ecclesie defensores: quales fuerunt sancti martyres. Hoc autem tempus est a kalendis octobris vsque ad kalendas nouembrii. Et hoc sub figura sanctorum machabeorum: quorum tunc libri leguntur: qui vt sancti martyres pro fide: sic et illi pro lege dei vsque ad effusionem sanguinis rutiliter decerrarunt. Ad ipsius ergo temporis festa pertractanda percurrendum est. Notandum autem: quod quia sancti machabeus: videlicet mathathias et eius filij: qui inter sanctos testamenti veteris connumerantur: nullas certas in anno festiuitates habent: eo quod eorum dies obitus sunt ignoti. Idcirco in principio huius libri premittuntur: eorumque gesta pertractantur: quia eo tempore eorum libri in ecclesia dei leguntur. Acta etiam quorundam aliorum sanctorum eiusdem machabeis contemporaneorum: quorum similiter festiuitates certos dies non habent: prefatis machabeorum in seruntur hystorijs: vt sanctorum onie et symonis eius filij sacerdotum et martyris eleazari.

Finis prologi.

Incipit liber nonus a kalēdis octobris
 vīq; ad kalendas nouemb̄ris.

De sancto **M**athathia duce. Cap. i.

Mathathias dux ppli

iudeorum: cuius laus et sanctitas ex
 gestis suis colligitur que in primo
 libro machabeorum describuntur.

Qui cum omnibus filiis suis a io-
 sepho et hieronymo in catalogo pa-
 trum sanctorum veteris testamenti connumeran-
 tur. Tempore antiochi epiphani regis syrie et egypti
 iudeorum persecutoris claruit. Hic de ciuitate
 modin oriundus: de vice ioachim quinque filios
 illustres progeniuit: videlicet iohanne: simone: iudam: eleazarum: et io-
 natan. **C**um autem rex antiochus filios israel ad ritum gentilitatis
 perduxisset: idolum quoque super aram templi domini in hierusalē pos-
 uisset: omnes quoque iudeos nolentes idolo sacrificare: et iuxta legem
 gentilium viuere: diuersis penis affligeret. Egregius mathathias et
 filii eius videntes mala: que fiebant: decreuerunt pro lege dei usque
 ad mortem fideliter decertare. Et cum legati regis venissent in mo-
 dum: statuentes idola: quidam ex iudeis immolauit in medio. Et sur-
 gens mathathias cum suis trucidauit eum super aram: et nuncios
 regis antiochi interemit: aras deposuit: et cum omni tribu sua
 exiit in solitudinem omnia relinquens. Ad quos multi cum filiis et
 vxoribus confugerunt: malentes herbis vti quam cibis gentilium con-
 quinari. Tunc emissarii regis aggressi sunt eos in sabbatis: quibus
 nefas erat iudeis arma capere: et percusserunt quosdam: alios in
 speluncis fumo suffocantes. Et perierunt ex eis mille: plures autem
 liberati adstricti sunt mathathie: eumque sibi ducem statuerunt: qui do-
 cuit eos pugnare in sabbatis: ne lex simul cum populo periret. et col-
 ligens armatos aras deposuit idolorum: immolantes quos poruit:
 interfecit: pueros in circumcisos iussit circumcidi. Et vno anno ges-
 sit hunc magistratum. Cumque graueret egrotaret: conuocans filios
 suos benedixit eis: et constituit eis simonem in patrem: et consilia-
 rium propter sapientiam. Iudam vero ducem in armis propter forti-
 tudinem. Et mortuus est mathathias et sepultus est in modin. Sur-
 rexitque iudas cognomine machabeus filius eius pro eo: et factus est
 quasi leo defendens israel clypeo suo. Hec ex libro machabeorum: et
 ex hystoria scholastica atque ex chronica guillemi.

De sancto Iuda machabeo.

Cap. ij.

**Iudas ma**

chabeus sacerdos
 et dux iudeorum fili-
 us mathathie p-
 fat i in ducatu iudeorum patri
 successit. Qui primo apollo-
 num ducē samarie: qui cōtra
 eum insurrexerat deuicit: et in
 de spolia multa tulit cum gla-
 dio ei: quo deinceps pugna-
 uit. Inde saron ducem syrie contra se uententē
 occidit: et eius agmina partim cesit: partimq; fu-
 gauit. Quod intelligens antiochus epiphanes
 rex syrie: omnē propriā uirtutē congregauit: et
 multos ab insulis mercede conduxit. Tuncq; vi-
 disse sibi stipendia deficere: iuit in perfidē ac
 cipere tributa regionū: relinquēs lysiam de ge-
 nere regali super negocia regni: tradiditq; sibi
 medietatē exercitus: ut iudeorū genus extirpa-
 ret: et eneteret hierusalē. Lysias hō elegit pro-
 lemē: micanorē: et gorgiā viros potentes et mi-
 litum cum eis quadraginta milia peditū: et septem
 milia equitum: ut uenirent in terram iuda. Iu-
 das hō machabeus cum tribus milibus solum
 modo uiris electis: hostib; suis occurrit: et eos
 inopinatos in campetribus emaus inuadens:
 multos eorū occidit: reliquosq; fugauit: et spo-
 lia multa tulit. Qui redeuntē ingens multitudo
 iudeorum se coniungit usq; ad decem milia deū
 laudantes super victoria obrēta. Hoc audiens
 lysias cōgregauit exercitū quadraginta milia
 viroꝝ peditū et quinq; milia equitū: et uenit
 in iudeam. Tunc occurrens eis iudas cū decem
 milibus in bethoron: precursores eius statim
 prostrauit: et cum lysia congressus de eius exer-
 citu quinq; milia occidit. Quod attendens ly-
 sias: iudeorum audaciā timēs rediit antiochiā
 et peregrinorum presidia congregans: cum ma-
 ioꝝ apparatu disposuit redire in iudeam. Iu-
 das hō interea hierusalē cum populo suo ue-
 nit: et templum ab alienigenis pollutum emun-
 dauit: et de nouo dedecauit: diemq; enceniorū
 xxv. die mensis nouembꝝ instituit. Tunc sta-
 tuerunt eum iudei summū sacerdotem: et si quo-
 dam modo regnum iudeorū in iuda renatū est:
 qui murū hierusalē per circuitū reparauit: tur-
 resq; erexit: et castellum bethsurā ad tuitionem
 munit. Antiochus autē rex reuertens ad
 propria: audito q; iudas machabeus suos prin-
 cipes debellasset: h̄sus in furore: precepit agi-
 tari currum versus hierosolimā: ut eam euerte-
 ret. Sed apprehensus dolore viscerum subito
 de curru cecidit: et collisus grauiter: post dies
 modicos miserabiliter mortuus est: relicto fi-
 lio suo paruo antiocho eupatore rege: et phi-
 lippo collectaneo suo sibi dato tutore. Eodē
 tempore gentes finitime iudeis reparationem

hierusalē a iuda sacrā egre ferentes iudeos p-
 sequebant. Quos iudas machabeus potenter
 debellās idumeos percussit plaga magna: am-
 gnans quoq; cōtra timotheū ducē filioꝝ amon
 fugauit eum: ac vastata sacer rediit in iudeam.
 Tunc cōgregate sunt gētes que erāt in galaad
 aduersus iudeos qui erāt in finibus eorū. Qui
 fugientes in locū munitissimū themā: miserū
 ad iudam ut ferret eis auxiliū. Et cōg; ad huc le-
 gerent epistole: superuenerūt nunciū a galilea:
 indicātes aggregari eos: qui erāt in prolema-
 de et tyro et sydone aduersus iudeos. vrbob; q;
 ergo hostibus nūciatis: misit iudas simonē fra-
 trem suū cum tribus milibus electoꝝ in solaciū
 galileoꝝ. Ipse hō cū ionatha fratre suo et octo
 milibus exiit in galaaditide: relinquēs i iudea
 iosephū et azariā duces auxiliū. Et cōg; ad huc le-
 tamē nullo interim hostiū bellum cōmitterēt.
 Et uenit simon in galileā: et cōrte sunt gētes
 ab eo: et persecutus est eos usq; prolemaidē: to-
 lensq; spolia eorū: et iudeos quos captiuos tra-
 hebāt rediit in iudeā. Iudas hō machabeus et
 ionathas frater eius transiit iordane post tri-
 duū assumptis nabuthēis incēdit vezoꝝ et spo-
 liauit: et nocte cōsurgens applicuit diluulo ad
 castra timothei ducis filioꝝ amon. Qui cognos-
 scentes q; machabeus esset: ab eo fugerūt: et ce-
 ciderūt ex eis fere octo milia: vastauitq; iudas
 ciuitates gentiū in galaaditide: ut ueniret in ter-
 ram iuda: cū uenisset in ephion: et ciues nolent
 ei transitū dare: destruxit ephion: et trāsiit sup-
 interfectos. Reuersusq; cū oib; hierusalē: ob-
 tulit holocausta in monte syon: q; nemo ex eis
 cecidisset. Eodemq; die redierūt cū victoria iu-
 das de galaad: et simon de galilea in hierusalē.
 Anterea hō dum abessent ioseph; et azarias
 volentes sibi facere nomen: cōgressi sunt cum
 gentibus et fugerūt: ceciderūtq; de populo duo
 milia. Et magnificatus est iudas in hierusalē:
 vastauitq; idumeos et philisteos: cōburnēs aras
 et deos eorū. Quibus auditis rex antioch; eupa-
 tor: iratus nimis collegit exercitū centū milia
 peditum: et viginti milia equitū: et xxij. elephā-
 tos: et applicuit ad bethsurā iudeoꝝ munitiōē
 ut expugnaret eā. Quo cognito iudas collecto
 exercitu suo occurrit antiocho regi. Et inito du-
 ro certamine ceciderūt de exercitu regis sex mi-
 lia uirū. Tunc diuerterūt iudei a pelliō: et ascen-
 dit post eos rex: captaq; bethsurā obsedit hieru-

De sanctis in mēse octobris occurrētibus So. cxxli.

rufalē. Sed qz esca eis deficiebat: intra pace fi-
cta rex cum iudeis: vt suis legibus vrerentur
Intrauit in montem sion: statimq; rupto federe
murū destruxit in gyro: occisoq; menelao: qui
pontifex fuerat: reuersus est antiochiam cum
gente sua. Demetrius hō sopher olim frater an-
tiochi epiphaniis & parruus antiochi eupato-
ris: audito qd frater suus mortuū esset: cū esset
rome rediit in syriam qui omni populorū fauo-
re susceptus occiso antiocho nepote suo: et ly-
fia eius nutritore: rex cōstitutus est. Ad quem
uententes quidam impij ex israel cū alcimo vi-
ro alieno a genere sacerdotali qui sacerdotium
amblebar: accusauerunt iudam: qd omnes regis
amicos occidisset: vel a terra sua expulisset.
Rex hō constituit alcimum sacerdotē: et misit
bacchidem cum exercitu in iudeam. Qui misit
nuncios ad iudeam et fratres eius in dolo lo-
quentes de pace: nec attendit iudas sermō-
bus eorum. Multi hō de populo credentes ei
egressi sunt ad bacchidem: qui occidit ex eis
cccc. viros: alij autē ab eo fugerunt. Tunc re-
cessit bacchides ad hierusalem: committēs re-
gionē alcimo: & reuersus est ad demetriū re-
gem in antiochiam. Alcimus hō seducens po-
pulum iheris fecit mala in israel plusq; gētes.
Iudas hō facebat vindictā in viros legis des-
serores. Alcimus ergo videns qd nō posset iu-
dā vincere: rediit ad regē: accusans illū in mul-
tis. Qui misit nicanorē ad perdendū populum
iudeorū. Et venit nicanor in hierusalē cū exer-
citu vsus iude verbis pacificis. Sed iudas in-
telligens eius insidias: exiit ab eo: & ad suos
refugit. Sed postea congressus cū nicanore vi-
ctus est: & fugit in ciuitatē dauid. Nicanor autē
apponens manū capiti cū exiret ex hierusalem
iurauit se templum dñi succensurū. Errentens
bethorē suscepit exercitū sibi a rege destinatū.
Iudas hō cum. iij. milibus sequens eū cōmisit
preliū cum eo. iij. die mensis martij: & contrita
sunt castra nicanoris: fugitq; eius exercitus:
quos iudei persequentes eos occiderunt. Et
caput nicanoris amputatus: dexterāq; manū:
ei quē superba contra tēplū extēderat suspē-
derūt. Lingua hō minutatim incisam autibus
ad comedendū dederūt: & diē hunc solennē sta-
tuerūt. Deinde iudas cū populo romanorū
cōfederat⁹ est: facies secū amicitias ppetuas
in tabulis eneis conscriptas in memoriale sem-
piternū. Demetrius hō rex audita morte ni-
canoris misit rursus bacchidē & alcimū in iu-
deā cū exercitu copioso. Qui uenerūt i beroca:
iudas hō cū tribus milibus castra posuit in lai-
sa. Qui videntes multitudinē hostiū timuerūt:
vñ & plures de castris se a iuda subtraxerūt: vt
nō remanerēt cū eo nisi. ccccc. viri. Sed iu-
das dissolutus est: qd bellū perurgebat eū: nec
habebat rēpus exercitū cōgregādū. Lūc oēs
abire vellent: portatus est eos iudas: vt pugna-

rent pro lege dñi: & potius in virtute sua mores
renū qd iducere sibi opprobriū. Et hoc dicto cō-
gressi sūt cū hostib⁹ & pugnātes cornu dextrū.
Qui autē in sinistro cornu erāt: uenerūt eis a ter-
go: & ingratū est preliū. Occisusq; est iudas:
& ceteri fugerūt. Simō autē & ionathas fratres
eius redimentes corpus iude ab hostibus: tu-
lerunt illud in modū & sepelierūt in sepulchro
patrum suorū. Planxitq; cum omnis populus
planctu magno. Elegitq; ionatham in ducem
sibi. Hec vnde supra.

De sancto Ionatha machabeo. Cap. iij.

Ionathas

machabeus sacra-
dos & dux iudeorū
filius marathie su-
pra positi iude fratris suo i du-
catu iudeorū successit. Qui
accepto principatu fugit cū
suis in desertū thecuc ppter
bacchidē ducem demetrii re-
gis: de quo supra primo di-
ctū est. Misitq; iohannē fra-
trē suū ad naburbe-
os amicos suos: vt ei apparatū suū cōmoda-
rent. Sed exeuntes filij zambri percusserunt
iohannē. Quod audiens ionathas & simon fra-
ter eius surrexerunt in filios sabbū dū nuptias
celebrarēt: & occiderūt eos in vindictā sanguis
fratris sui. Hoc autē bacchides intellectu uenit
cōtra iordanē in uirtute magna. Cōmissosq; pre-
lio cū ionathā & suis occiderūt ex parte bacchi-
dis mille uiri: uersusq; in fugā rediit ad regem
syrie demetriū. Tunc alcimus precepit destrui
muros domus sancte interioris operaq; ppheta-
tarū. Sed percussus a deo paralisi mortu⁹ est
cū tormento magno. Et extunc ionathas ponti-
ficatū tenuit. Eodē tpe quidā iniqui ex isrl
reduxerūt bacchidē ducē regis demetrii in iu-
deā. Qui uoluit cōprehēdere ionathā occulte:
sed nō potuit: qd innotuit eius cōsiliū ionathe.
Qui apprehendens. i. viros ex insidijs occidit
eos: & secessit cū suis in bethbessa: qd est in deser-
to. Et accendit bacchides: & obsedit bethbes-
sam. Et egressus ionathas percussit per noctē
multos ostiū in tabernaculis suis. Et pugnavit
cōtra bacchidē: & cōtritus est ab eo. Qui irat⁹
cōtraviros qd reduxerūt eū in iudeā: multos ex
eis occidit. Deinde cum ionathā pacē firmauit
reddēs ei captiuos: quos predat⁹ fuerat. Et sic
rediit in terrā suā. Ionathas autē sedēs in mas-
chinas iudicabat tibi pplm: & exterminauit im-
pios ex isrl. Post hec egressus qdā extreme
fortis iuuenis noie alexander: adiuuantibus
se ptolomeo philomatre rege egypti: er attalo
rege asie bellum demetrio regi syrie intulit: vi-
ctūq; uita & regno priuauit: & sic regnū eius ob-
tinuit. Qui mox audita fama ionathe & fratru
suorum: scripsit ad eum epistolas constitucns

eum sibi amicum: misitque ei purpuram et coronam. Et induit se ionathas stola sancta in die solenni scenophegie: et congregavit exercitum: et fecit sibi arma copiosa. ¶ Cum autem alexander rex cleopatram filiam ptolomei euergetis regis egypti in virore duceret apud ptolomaida: vocavit ad se ionatham ducem iudeorum ac summum sacerdotem: qui inuenit gratiam in conspectu predictorum duorum regum: et honoratus est ab eis: et indutus est purpura: et scriptus inter primos amicos regis. Et sic honoratus hierusalem cum gloria magna regressus est. Qui deinde cum romanis amicitias renouavit: et cum lacedemoniis de nouo contraxit. ¶ Post hec autem demetrius filius primogenitus demetrii olim regis syrie resumptis viribus rediit in maritimam phlistinorum: et in syriam celes: ducemque sui exercitus constituit apollonium: qui ionatham puocavit ad bellum. Egressusque ionathas de hierusalem cum decem milibus venit toppen: et expulsus inde apollonio obrinuit eam. Deinde commisit cum eo prelium in campo: fugientesque equites apollonii in azorum intrauerunt phanum dagon. Ionathas vero eos insecutus: phanum cum eis: qui intus erant succendit: fuitque numerus occisorum octo milia: inde transitum faciens per ascalonem: susceptus est cum gloria: indeque rediit hierusalem. Quod audiens alexander rex: addidit adhuc gloriosius eum ionatham: mittens ei tabulam auream: que solet dari cognatis regis: utebaturque ionathas insignibus regis. ¶ Cum autem alexander perambulasset in superiores partes syrie: socer eius ptolomeus rex egypti cum virtute magna ingressus est syriam. In viropote regis socero ciues occurrerunt: et ciuitates ei aperuerunt. Qui obrehtis verbis in dolo tulit filiam suam: quas alexander in coniugem dederat: et tradidit eas demetrio quondam filio demetrii regis: et imposuit ei diademata syrie et egypti. Quod alexander agnoscens venit contra eum: sed a ptolomeo viro eius fugit in arabiam cum antiocho filio suo ad parentes maternos. Rex autem arabum timens ptolomeum: occidit alexandrum filiumque eius reseruaui. Et sic regnauit demetrius in syria per ptolomeum. ¶ Eodem tempore cum ionathas expugnaret arcem hierusalem: demetrius nouus rex syrie venit ptolomaida: et scripsit ionathe: ut sibi occurreret arce dimissa. Qui veniens ad regem honoratus est ab eo: et in sacerdotium confirmatus. Interea cum misisset ionathas machabeus tria milia electorum virorum: et liberassent regem: quem antiocheni volebant occidere. Rex quoque postmodum pacem cum antiochenis fecisset: ad eorum suasionem vexauit ionatham valde recedens ab eo. Sed postquam triphon de arabia reuersus adducto secum antiocho alexandri filio venisset antiochia: eamque vi armorum obtinisset: et demetrium expulisset: impositoque sibi antiochus diademate regnare cepisset:

scripsit antiochus ionathe gratas epistolae: fecitque secum amicitias: et in sacerdotem illum confirmauit. Simon autem fratrem eius principem iudeorum constituit. ¶ Postmodum vero cogitauit triphon occidere antiochum: quem regem syrie sublimauerat: et regnum inuadere: sed tunc muti ionatham ducem iudeorum strenuissimum antiochi defensorem. Eligensque primum ionatham occidere: scripsit ei: ut sibi in berythessam occurreret. Qui dum venisset ad eum cum quadraginta milibus virorum: suauiter sibi triphonem: ut paucis assumptis secum iret ad ptolomaida: quam sibi traderet possidendam. Et credidit ei ionathas. Lepitque illum triphonem: et qui cum eo erant occidit. Ionatham vero in custodia detinuit. Deinde veniens hierusalem scripsit simoni: quia pro argento: quem ionathas debebat eum detinuerat. Quod si mitteret centum talenta argenti: et duos filios eius obfides: ipsum remitteret. Simon autem licet dolium cognosceret: tamen populus murmuraret: quod fratrem nollet redimere: misit pueros cum argento. Et mentitus est triphonem: occiditque ionatham et filios eius. Reuersusque antiochiam occidit antiochum dominum suum: et regnum usurpauit. Simon autem accipiens ossa ionathe fratris sui et filiorum sepeluit ea in tumulo paterno in modum. Factusque est dux iudeorum loco fratris. Hec vnde supra.

¶ De sancto Simone machabeo. Cap. liii.

Simō ma

chabeus dux et pontifex iudeorum filius supra nominati marthei ionathe fratri suo in ducatu iudeorum successit. Qui accepto principatu faciens pacem cum demetrio rege. Quem triphon a regno syrie expulerat: ut supra proxime dictum est: misit ei munera: ut faceret remissionem regioni iudeorum. Demetrius autem oblata gratanter accipiens: absoluit iudeos ab omni tributo. Et tunc cepit populus israel scribere in tabulis et gestis publicis annotationes temporis. Tunc descendit simon in gazam: et capra ciuitate eiecit idolatras et ea ac mundauit eam. Dehinc obsedit illos: qui erant in arce in hierusalem. Quibus inde electis et arce munita: intravit in ea simon cum musicis instrumentis hymnis et ramis palmarum: statuens: ut omnibus annis ageret hic dies cum leticia: videns autem simon iohannem filium suum: qui vir erat presens: posuit eum sub se duces: et dedit ei gazam ad habitandum. ¶ Eodem tempore congregauit rex demetrius exercitum: ut triphonem qui eum ab antiochia fugauerat expugnaret: Sed triphon auxilio regis perditis

De sanctis in mēse octobris occurrētibus Fo. cclij.

Demetriū vici: quem princeps regis persis viuum cepit: et apud byzantium in custodia posuit. Antiochus autem frater demetrii hoc audiēs: qui in asia educatus fuerat venit in syriam. Exceptus ab omnibus cum fauore: persecutus est tryphonem: qui regnum occupauerat: eoque fugato regnauit in syria. Simon autē dux iudeorum distatatis finibus suis: et facto portu in soppe cum haberet tunc pacem: misit ad lace demonios ad innouādam fraternitatem. Ros manis quoque misit clypeum aureum: et recepit ab eis amicabilia scripta de amicitia et vniōne confirmata. Cum ergo antiochus rex syrie tryphonem apud doram obsedisset: et misit ei simō machabeus duo milia viroꝝ in auxilium: et argentum et aurum multum. Qui noluit ea recipere: sed fregit pactum: quod fecerat cū simone: anteq̃ rex esset constitutus: misitq; ad eum anthenobium militem: mandans vt reddat sibi arcem: que erat in hierusalem: soppem: et gazā: atq; tributa locozum: quibus dominarius fuerat: alioquin veniret contra eum. Cūq; venisset anthenobius hierusalem: et vidisset gloriam et apparatus simonis: et affluentiā auri et argenti: miratus est. Cūq; simon constanter contradixit: et eum vacuum ad regem remisit. Qui rediens regi retulit verba simonis et gloriam eius. Cum autem iam tryphon de dorā fugisset. Auscultis rex sermonibus simonis: tryphonem insecutus est: relinquens cendebeum ducem: et exercitus: vt expugnaret iudeam. Qui cendebeus cedronem edificauit: ponens in ea milites: vt vastarent fines iudee. Simon autē dux et pontifex iudeozum cum iam tenuisset: vocatis duobus filiis suis maiorib; iuda et iohanne: posuit eos loco suo: vt pugnarent pro populo dei: dedissetq; illis viginti milia pugnatorum: qui profecti sunt aduersus cendebeum. Cūq; venissent ad quendam fluuium: timebant transire: sed iohannes prior transiuit: et secuti sunt eum omnes. Conuersusq; est cendebeus in fugam et castra eius. Cecideruntq; ex eis duo milia viroꝝ rū. Et reuerſi sunt filij simonis victores. Post hec autē prolemus filius abobit: qui erat dux constitutus in hiericho: cū esset gener simonis duces iudeozum: inuitato eo ad prandium hiericho: occidit eum cum duobus filiis iuda et sonathā in dolo: vt principatum obtineret. Misit quoque nuncios occupare hierusalem: et alios in gazā: vt interficerent iohannē. Sed precurrens quidā in gazam: nūciauit iohanni que facta fuerant. Qui festinauit occupare hierusalem: occiditq; eos qui venerant eū pertinere. Et factus est dux pontifex iudeozum post patrem: qui etiā corpora patris et fratrum precio redēpta ab his qui erant in hiericho: sepeluit in tumulo paterno in ciuitate modin: vbi et iudas et sonathas depositi fuerant. Hec vnde supra.

De sancto Iohāne machabeo. Cap. v.

Iohannes machabeus cognomine byzantius dux et pontifex iudeozum filius supradicti simonis post mortē patris in ducatu iudeozum successit. Quē iosephus in tribus commēdat: scilicet in religione sacerdotij: in strenuitate ducatus: et quia vir propheta erat.

Qui accepto ducatu insecutus est prolemus: qui patrem eius dolo interfecerat: et matrē suā cum duobus parvulis tenebat in vinculis: et cōfugerat ad oppidū vltra hierichonā: quod vocabatur agon. Obsesso quidem oppido: cum iohannes ipsum acriter impugnaret. Prolemus matrem et fratres iohannis super muros vsq; ad sanguinis effusionem cedebat. Propter quod fractus pietate iohannes ab impugnatione se temperabat: matre tamē clamāte ne se scelus prolemis fineret inultum. Mortē em̄ suā sic iudicaret immortalitatem meliorem. Ob hoc diutius tracta obsidione: cū septimus annus iudeis festus veniret: iohannes ab obsidione recessit. Prolemus hō matre ipsius et fratrib; occisis cōfugit ad zenonē phyladelphie tyrannum: qui corilla cognominabatur. Deinde iohannes aduersus hircanos bellū gerēs: et eos deuincens: hircani nomē accepit: et a romanis suis amicitie postulās decreto senatus inter amicos relatus est. Postmodū autē samariā que nūc sebastē vocat obsidione capta: solo coequauit: quam suo tempore herodes instaurās: sebasten in honore augusti vocari voluit. Hic primus instituit xenodochiā pauperū in hierusalem. Et mortuus est annis. xxxiij. rebus optime administratis: relictis quoque filiis: scilicet aristobolo primogenito: et antigonō cū tribus aliis. Cūq; nullus eoz ad regendum populū sufficeret: vxorē suā disertissimam iudee prefectū et filijs. Sepultusq; est in modin. Hec ex hystoria scholastica: et ex chronice iosephi: hieronymi atq; guilelmi.

De sancto Simone sacerdote. Cap. vi.

Simō sacerdos filius onie tēporib; machabeozum in iudea claruit: de cuius sanctitatis et strenuitatis cumulo: multa laudabilia Ecclesiastici hnto caplo leguntur. Qui templū domini in hierusalē nō solum reparauit: sed cultū mirabiliter ampliauit. Doctrina etiā diuine legis in populo floruit: sub iesu filio sirach sapiētie libꝝ cōponēs: qui ecclīasticus dicit: vocauit eum panarcton:

B ij

Ziber

simonis etiam ipse in eo: ut dictum est: laudabile faciens mentionem. Qui tempore antiochi magni regis egypti: iudeorum postmodum persecutoris in pace semio vitam finivit. Hec ex libro ecclesiasticis: et ex chronica gualtelmi.

De sancto Onia sacerdote. Cap. vii.

Machabeus sacerdos iustissimus filius supra dicitur simonis: cuius laus ex secundo